contigerit, quod absit, vel fieret sine effusione sanguinis aut vociferatione clamoris angustie nota, hanc discordiam uel litigium inter se magistri siue rectores operis predicti iure aut amicitia possint componere licentia prefectorum siue iudicii ad hoc nullatenus requisita et quicquid summam decem solidorum brandenburgerum denariorum non excedit predicti magistri sutorum et cerdonum judicialiter et sententialiter inter dicte fraternitatis eorum socios possint et debent terminando diffinire ex libera auctoritate eis a primis nobilibus dominis nostre domus nostre ciuitatis largiter data et concessa. Hec omnia predicta dictis futuribus et cerdonibus et eorum posteris confirmamus et ratificamus iure tamen nostre ciuitatis saluo permanente. Vt autem premissa robur perpetue firmitatis forciantur presentem litteram cum appensione nostre ciuitatis sigilli iussimus roborari. Testes huius rei sunt Consules presentis anni hinricus radolfi, thidericus dalmyn, Johannes deffow, hinricus molre, Sabellus rulow, hinricus priseyr, arnoldus lenenisse, henneke bachud, arnoldus langhe heynen, petrus gherstecorn et quam plures alii fide digni. Datum anno domini M^o CCC^o L^o in die sancti Jeronimi pr. et conf.

Nach dem Original, woran das Siegel fehlt. Auf der Rückseite der Urkunde stehen die Worte: desse briff is gegeben vam Rade C. vnde XIII jar na der ersten bestedinge des schuwerkes dar jnn de Rad negeft der herscop se ok in allen erer rechticheyt vnde beleueden wanheyt bevestet vnde myt den gerweren eyndracht maket. Die erste Bestätigung war also vom J. 1239 die oben sub numero II. mitgetheilte Urkunde.

LVI. Johann Stendal verkauft dem Hospital des heil. Geistes einige Ländereien im J. 1354.

Quoniam hominum memoria labilis est et infirma, expedit igitur, vt actus humani scriptis authenticis, proborum virorum sigillis roboratis confirmentur, ne a memorie evanescant. Hinc est, quod ego Johannes Stendal, civis in perleberch, vniuersis hanc litteram intuentibus presentibus et futuris cupio innotesci, me cum debita deliberatione et meorum filiorum consilio providis viris et honestis Wicheman Goscow et Johanni Telken provisoribus domus et bonorum sancti spiritus dicte civitatis, ad usum et commodum predictae domus et pauperum in eadem existentium Septem mansos et eorum redditus, pactus, et census et omnium attinentium silvarum, pratorum, agrorum, cultorum et incultorum, et cum agro dicto Guland et cum omnibus eorum fructibus et singulis, de quibus mentio esset facienda specialis, rationabiliter vendidisse, siue iusto venditionis titulo dimisisse perpetue possidendos. Quorum vero mansorum in Campo ville speghelhaghen sitorum cultores sunt subscripti Arnoldus Gheyste villanus ibidem duos colit mansos, petrus feuneman duos, Brafsche vnum, Bode vnum, Kistenbrod vero septimum colit mansum, pro quibus vero bonis dicti provifores ecclesie sancti spiritus cum prompta pecunia aliis bonis, vt patet in litera consulum nostrorum, mihi ita satisfecerunt competenter, renunciando eorum omni juri, quod mihi aut meis heredibus in dictis bonis competiit aut competere posset in futuro. In cuius rei testimonium meum sigillum presentibus est appensum. Testes vero rei huius sunt honesti viri consules civitatis perlebergh Hinricus Radolfi, Thidericus Dalmyn, Hinricus Move, Johannes Deffow, Sabellus Rulow, Hinricus priseyr, Arnoldus Lenenisse, Heyneke Bachus, petrus Gherstecorn, Arnoldus Langhe, et alii quam plurimi fide digni. Datum anno Domini Millefimo trecentesimo quinquagesimo quarto in octavo Epiphanie Domini nostri Jesu Christi.